
PREMESSO 
CHE, la Giunta Comunale, con atto deliberativo n. 329 del 13/12/2012, approvava il “Calendario 
degli eventi Natalizi 2012” concordato e coadiuvato dalle varie Associazioni locali e soggetti privati 
del luogo, composto da n. 4 eventi organizzati direttamente dal Comune in collaborazione delle 
Associazioni e Pro – Loco;  
 
CHE, con atto di giunta n. 329 del 13/12/2012, è stato approvato il calendario degli eventi, 
concordato con l’Associazionismo sia sportivo che culturale coinvolto nel gruppo di lavoro; 
 
 CHE con determina n. 1881 del 27/12/2012, si dava atto che attraverso l’attività di found rising, 
due società hanno riconosciuto al Comune di Ugento contributi finalizzati all’organizzazione delle 
manifestazioni natalizie del corrente anno e precisamente: 
1) l’Adriateca € 150,00 (rev. n. 1322) 
2) La Parsec € 200,00 (rev. n. 1321) 
CHE tali somme risultano già accertate ed incassate dall’Ufficio Ragioneria giusto nota prot. n. 
27513 del 07 dicembre 2012.  
 
CHE nella stessa determina n. 1881 del 27/12/2012 è stata impegnata la somma di € 1.209,00 nel 
seguente modo: 
1. € 200,00 a favore del Sig. Alessandro De Rinaldis, nato a Tricase il 14/02/1986 e residente a 
Specchia in Via P. Sannicola 18, codice fiscale DRN LSN 86B14L419B per prestazione artistica;  
2. € 850,00 iva compresa a favore della ditta New Sound di Alberto Carratta da Ugento, partita 
iva 04277100758 per fornitura service,  
3. € 159,00 iva compresa a favore della S.I.A.E. Sede regionale di Bari – Corso Vittorio 
Emanuele n. 20/A, per i diritti di procedura 
 
CHE tale somma è stata impegnata sull'intervento 1050203 cap. 730 art. 1 dando atto che le presenti 
spese per € 350,00 sono finanziate con contributi da privati e per € 865,00 con fondi propri di 
bilancio;  
 
CHE al protocollo dell’Ente sono pervenute le seguenti richieste di liquidazione, con relative 
fatture: 
1. Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ai fini di pagamento della prestazione 
professionale occasionale tenuta durante le manifestazioni Natalizie 2012, da parte del Sig. De 
Rinaldis Alessandro con la quale specifica che l’importo lordo è di € 200,00; 
2. Fattura n. 01/2013 del 02/01/2013 protocollata dall’importo di € 850,00 (Iva compresa) da 
parte della Ditta New Sound di Alberto Carratta con sede in Via Mare 79 ad Ugento, per la fornitura 
service/luci durante le manifestazioni Natalizie 2012; 
3. Nota da parte della S.I.A.E. Sede regionale di Bari – Corso Vittorio Emanuele n. 20/A, per i 
diritti di procedura per il pagamento di € 159,00 (Iva compresa); 
 
CONSIDERATO che le manifestazioni per cui sono state presentate le richieste di pagamento, si 
sono regolarmente svolte come da programma e con esito positivo; 
RITENUTO doveroso doversi procedere alle relative liquidazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DETERMINA 
 
 
DI LIQUIDARE, per le motivazioni di cui in narrativa, a favore dei seguenti soggetti gli importi a 
fianco di ognuno indicati: 



DI LIQUIDARE anticipatamente l’importo delle spese di procedura dovute alla S.I.A.E. pari ad € 
159,00 Iva compresa, con accredito su c.c. intestato alla S.I.A.E. Sede Regionale di Bari – Corso 
Vittorio Emanuele n. 20/A, dando atto che la stessa provvederà ad emettere ricevuta di pagamento a 
versamento avvenuto;  
1. Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ai fini di pagamento della prestazione 
professionale occasionale tenuta durante le manifestazioni Natalizie 2012, da parte del Sig. De 
Rinaldis Alessandro con la quale specifica che l’importo lordo è di € 200,00, con imputazione 
1050203 cap. 730 art. 1 “Spese manifestazioni e servizi culturali” del bilancio 2012, impegno 2353; 
2. fattura n. 01/2013 del 02/01/2013 protocollata dall’importo di € 850,00 (Iva compresa) da 
parte della Ditta New Sound di Alberto Carratta con sede in Via Mare 79 ad Ugento, per la fornitura 
service/luci durante le manifestazioni Natalizie 2012, con imputazione sull’intervento 1050203 cap. 
730 art. 1 “Spese manifestazioni e servizi culturali” del bilancio 2012, impegno 2354; 
 
DI DARE ATTO che gli affidatari hanno assunto tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla normativa vigente; 
 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 

Importo liquidato: euro 200,00 (Euro duecento) 

Soggetto Beneficiario: DE RINALDIS ALESSANDRO  Via P. Sannicola 18 Specchia, con nota 
prestazione, codice fiscale DRN LSN 86B14L419B; 

Imputazione contabile: intervento 1050203 cap. 730 art. 1 “Spese manifestazioni e servizi 

culturali” del bilancio 2012, , assunto con determina n. 1881 del 27/12/2012 impegno n. 2353, 

codice GIC X820577F88; 

Causale: saldo nota di prestazione 03/01/2013 per prestazione occasionale manifestazioni Natalizie 
2012;  

 
Modalità di pagamento:Banca Unicredit filiale di Tricase codice IBAN IT 39T 

0200832974001278293036 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Importo liquidato: euro 850,00 (Ottocentocinquanta) 

Soggetto Beneficiario: DITTA NEW SOUND DI ALBERTO CARRATTA con sede in Via Mare 79 ad 
Ugento, partita iva 04277100758; 

Imputazione contabile: intervento 1050203 cap. 730 art. 1 “Spese manifestazioni e servizi 

culturali” del bilancio 2012, assunto con determina n. 1881 del 27/12/2012 impegno n. 2354, codice 

CIG X5A0577F89; 

Causale: saldo fattura n.01/2013 per la fornitura service audio/luci durante le manifestazioni 
natalizie 2012; 

 
Modalità di pagamento: Banca Apulia filiale di Lecce 10, codice IBAN IT 60 
G0578716000010570016981 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Importo liquidato: euro 159,00 (Centocinquantanove) 

Soggetto Beneficiario: S.I.A.E. Sede regionale di Bari – Corso Vittorio Emanuele n. 20/A, BARI 

Imputazione contabile: intervento 1050203 cap. 730 art. 1 “Spese manifestazioni e servizi 

culturali” del bilancio 2012, assunto con determina n. 1881 del 27/12/2012 impegno n. 2355, codice 

CIG X320577F8A; 

Causale: diritti di procedura per le manifestazioni natalizie 2012; 
 

Modalità di pagamento: Banca Unicredit Bari, , codice IBAN IT12Y0200804030000401021186 

 

Il Responsabile del Servizio attesta che: 

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, liquida ed esigibile, in conformità all’art. 183 
del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa; 

3) è stato fatto obbligo all’affidatario di assumersi gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

4) i Codici C.I.G. relativi al presente affidamento sono i seguenti:  

• Sig. Alessandro De Rinaldis, CIG X820577F88; 
• Ditta New Sound di Alberto Carratta da Ugento, CIG X5A0577F89; 
• S.I.A.E. Sede regionale di Bari, CIG X320577F8A. 

 

 
 
 
 
 
 

 


